ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Исследовательский центр частного права имени С.С. Алексеева

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 24.03.2025 г. № 266 «Об утверждении Порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
профессиональным программам»; пунктом 14.1 Устава федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Исследовательский центр
частного права имени С.С. Алексеева при Президенте Российской Федерации»,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля
2010 г. № 46; на основании протокола № 1 от 19.01.2026 г. Совета Исследовательского
центра, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить календарный учебный график дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации «Актуальные проблемы частного права и
гражданского законодательства» (Приложение № 1).

2. Утвердить учебно-тематический план дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации «Актуальные проблемы частного права и
гражданского законодательства» (Приложение № 2).

3. Утвердить рабочую программу дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации «Актуальные проблемы частного права и
гражданского законодательства» (Приложение № 3).

4. Утвердить порядок приема на обучение по дополнительной
профессиональной программе повышения квалификации «Актуальные проблемы
частного права и гражданского законодательства» (Приложение № 4).

5. Утвердить форму обучения - очная.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Москва

О реализации дополнительной профессиональной
программы повышения квалификации

«Актуальные проблемы частного права и гражданского
законодательства» в 2026 году

Председатель совета (руководитель) Л.Ю. Михеева